
Municipalidad de Anca 
ALCALDIA 

2. Tendrán presente este Decreto Alcalcilicio la Dirección de Administración y Finanzas, Contraloría 
Municipal, Asesoría Jurídica, S: CPL N y Secretaria Municipal. - 

SE, OTIFÍQUE 

BAR 
ALC DE DE ARICA (S) 

CDR/CCG/JGG/MAG/mag 

VISTOS: 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN EL 
CERTIFICADO N° 02/2024; DEL PRESUPUESTO DE LA 
MUNICIPALIDAD DE ARICA, AÑO 2024.- 

DECRETO ALCALDICION° 2085 /2024.- 

-  d 	A RICA, 22 DE FEBRERO DE 2024.- 

Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 057/2023, de fecha 07 de Febrero 2024, de la 
Sesión Ordinaria N° 06/2024 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 02 (43), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, a través del Certificado N° 02/2024 Títulos I y II; Decreto Alcaldicio N° 12.368, de fecha 
13 de Diciembre del año 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para 
el año 2024; Las atribuciones que me confiere la Ley N.° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N.° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 02/2024, con el fin de inyectar recursos 
a partidas de consultorías y complementar recursos a iniciativas de inversión.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 02 (43) del Presupuesto Municipal año 2024, 
Certificado N° 02/2024 Títulos I y II; Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre distintas 
partidas de gastos.- 

I. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTITULOS DE GASTOS 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ DISMINUYE 
31.02.002.001 Consultorías 15.000 
31.02.002.022 Consultoría estudio CESFAM Petruccelli 5.057 
31.02.004.999 Cta. P/Distribución Obras Civiles 20.057 

;TOTALES 20.057 20.057 

II. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTITULOS DE GASTOS 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ DISMINUYE 
31.02.004.350 Rec. del espacio públic Parque Ibáñez, Arica 13.001 

31.02.004.351 Rec. y Prot. Esp. públic s Pje. Thompson, Anca 4.579 

31.02.004.999 Cta. P/Distribución Obr s Civiles 
17.580 

TOT LES 17.580 17.580 


	Page 1

